



Sumillas

Lunes, 20 de febrero de 2023

PODER EJECUTIVO

CULTURA

R.M. Nº 000064-2023-MC.- Designan Directora de Programa Sectorial IV de la Dirección General de Patrimonio Arqueológico Inmueble del Ministerio de Cultura

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL

Res. Nº 000190-2023-MIDIS/PNCM-DE.- Designan Ejecutiva de Administración de la Unidad de Administración del Programa Nacional Cuna Más

ECONOMÍA Y FINANZAS

R.M. Nº 071-2023-EF/43.- Designan Asesora de Gabinete de Asesores del Despacho Ministerial

ENERGÍA Y MINAS

- R.M. Nº 049-2023-MINEM/DM.- Establecen con carácter temporal la servidumbre de ocupación para desarrollar estudios de factibilidad relacionados a la actividad de generación de energía eléctrica para la futura Central Eólica "Parque Eólico Pampas", a favor de concesión de la que es titular la empresa Fenix Power Perú S.A., ubicada en el departamento de Ica
- **R.M.** Nº 050-2023-MINEM/DM.- Otorgan a favor de la empresa ZEUS ENERGÍA S.A.C. concesión temporal para desarrollar Estudios de Factibilidad relacionados a la actividad de generación de energía eléctrica para el proyecto "Parque Eólico Huáscar"

MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

- R.M. Nº 086-2023-MIMP.- Designan Asesora II del Despacho Ministerial del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables
- **R.M.** Nº 087-2023-MIMP.- Designan Director II de la Dirección de Políticas de Niñas, Niños y Adolescentes de la Dirección General de Niñas, Niños y Adolescentes del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

R.M. Nº 133-2023-MTC/01.02.- Autorizan viaje de inspector de la Dirección General de Aeronáutica Civil a Chile, en comisión de servicios

VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO

R.M. Nº 077-2023-VIVIENDA.- Disponen Primera convocatoria a nivel nacional del Programa Techo Propio para el año 2023, y dictan otras disposiciones

ORGANISMOS EJECUTORES

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN







R.J. Nº 000042-2023-AGN/JEF.- Conforman unidades funcionales dependientes de los órganos del Archivo General de Nación

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

R.J. Nº 043-2023-J-OPE/INS.- Designan Directora Ejecutiva de la Dirección Ejecutiva de la Calidad del Centro Nacional de Productos Biológicos

ORGANISMOS REGULADORES

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA

Res. Nº 028-2023-OS/CD.- Proyecto de Resolución que fija el Cargo RER Autónomo para las Áreas No Conectadas a Red, aplicable al periodo comprendido entre el 01 de mayo de 2023 y el 30 de abril de 2024 (Proyecto)

ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSIÓN PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES

Res. Nº 00027-2023-CD/OSIPTEL.- Aprueban el "Reglamento del Sistema de Información y Registro de Tarifas"

ORGANISMOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

INSTITUTO GEOLÓGICO MINERO Y METALÚRGICO

Res. Nº 0023-2023-INGEMMET/PE.- Autorizan transferencia financiera a favor de la Contraloría General de la República, para financiar acciones de control concurrente de proyecto de inversión

ORGANISMOS AUTÓNOMOS

SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS Y ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES

Res. SBS Nº 00479-2023.- Rectifican error material incurrido en la Resolución SBS N° 03542-2022 con relación a la denominación de la Cooperativa de Ahorro y Crédito de los Servidores del Ministerio del Interior Ltda N° 438

Res. SBS № 00552-2023.- Modifican el Reglamento de la Reserva de Riesgos en Curso y el Plan de Cuentas para empresas del Sistema Asegurador

PROYECTO

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA

Res. Nº 028-2023-OS/CD.- Proyecto de Resolución que fija el Cargo RER Autónomo para las Áreas No Conectadas a Red, aplicable al periodo comprendido entre el 01 de mayo de 2023 y el 30 de abril de 2024

Para consultar el **contenido de las Normas Legales**, también puedes ingresar a: https://diariooficial.elperuano.pe/Normas





Sumilla Extraordinaria

Lunes, 20 de febrero de 2023

PODER EJECUTIVO

AMBIENTE

Res. Nº 026-2023-SENAMHI/PREJ.- Designan Directora de la Unidad de Tesorería de la Oficina de Administración del SENAMHI

EDUCACIÓN

R.M. Nº 116-2023-MINEDU.- Formalizan la aprobación del Plan Operativo Institucional (POI) 2023 consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), del Pliego 010: Ministerio de Educación

R.M. Nº 118-2023-MINEDU.- Designan miembros del Consejo Nacional de Educación para el periodo 2023-2026

INTERIOR

R.M. Nº 0222-2023-IN.- Autorizan viaje de personal policial a Chile, en comisión de servicios

ORGANISMOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

Res. Nº 000016-2023-SERVIR-PE.- Formalizan el acuerdo de Consejo Directivo adoptado en la Sesión Nº 005-2023-CD, mediante el cual se aprueba el Plan Estratégico Institucional (PEI) 2023 - 2026 de la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR

ORGANISMOS AUTÓNOMOS

MINISTERIO PÚBLICO

Res. Nº 439-2023-MP-FN.- Delegan diversas facultades y atribuciones en el/la Gerente General, Presidentes de las Juntas de Fiscales Superiores y en el/la Jefe Nacional del Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses (IML)

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE LURÍN

R.A. Nº 080-2023-ALC/MDL.- Encargan el cargo de Ejecutor Coactivo en la Sub Gerencia de Ejecutoría Coactiva de la Municipalidad

Para consultar el **contenido de las Normas Legales**, también puedes ingresar a: https://diariooficial.elperuano.pe/Normas

